
Poslovni put Dunje Maslić i više je 
nego uzbudljiv. Ljubav prema poslu, 
znatiželja da prihvati izazove i 

otvorenost prema novim mogućnostima 
dovele su je do zaposlenja u američkoj 
multinacionalnoj korporaciji Johnson &Jo-
hnson. Trenutno je u Bruxellesu, na poziciji 
IT Senior Managera u Global Pharma 
Commercial Digital Architecture odjelu.
- Moj tim je zadužen za razvoj globalne 
digitalne strategije za Janssen. Testiramo 
najnovije ‘cutting-edge’ tehnologije kroz 
pilot projekte i implementiramo naju-
činkovitije radi pružanja personalizirane 
podrške pacijentima, ali i edukativne 
podrške doktorima i zdravstvenim djelat-
nicima - kaže Dunja.
Neki od najdražih joj projekata na 
kojima trenutno radi sa svojim timom 
su pouzdana i intuitivna platforma za 
pacijente koji su na staničnoj ili genetskoj 
individualnoj Janssenovoj terapiji, kao i 
primjena Chat GPT 4 tehnologije u analizi 
podataka iz istraživačkih radova i klinič-
kih ispitivanja radi razvijanja i održavanja 
odnosa s doktorima i istraživačima.
A do ovakvih projekata, kaže, stigla je 
kombinacijom edukacije, hrabrosti i 
upornosti, što je njezin recept za uspjeh u 
karijeri.
- Pri kraju diplomskog studija 2014. godi-
ne tražila sam prilike za studentsku prak-
su i na webu fakulteta vidjela natječaj 
za IT praksu u europskoj organizaciji za 
zaštitu potrošača u Bruxellesu. Tamo sam 
se zadržala tri godine tijekom kojih sam 
imala priliku raditi na raznim digitalnim 
projektima - prisjeća se Dunja.
Potom se prijavila na natječaj za posao u 
UCB Biopharmi, jednoj od najvećih belgij-
skih multinacionalnih kompanija i nakon 
višemjesečnog HR procesa potpisala 
svoj prvi menadžerski ugovor. Vodila je 

IT Digital Solutions 
Architecture tim od-
govoran za isporuku 
digitalnih komerci-
jalnih rješenja za pa-
cijente i zdravstvene 
radnike.
- U ovome poslu 
najbolje je dinamič-
no okruženje, koje 
mi pruža puno novih 
prilika za suradnju 
i sudjelovanje u inovativnim projektima. 
Imam privilegiju testiranja novih tehno-
logija i iterativnog učenja iz uspjeha, ali 
i neuspjeha (“faster we fail, faster we’ll 
succeed”). Važna je i pozitivna radna 
okolina, te rad s nadarenim i motiviranim 
stručnjacima od kojih puno učim - otkriva 
Dunja.
Na pitanje što joj je motivacija, iskreno 
odgovara:
- Stvaramo bolju budućnost - razvojem 
aplikacija koje olakšavaju život pacijen-
tima, razvojem AI modela koji dodatno 
educiraju doktore i razvojem pametnih 
robota koji pomažu znanstvenicima da 
brže dođu do novih lijekova.
Dunja karijeru gradi postupnim mijenja-
njem poslova. Dosad je svake tri godine 
došla na novu poziciju i iz svake je pro-
mjene naučila nešto novo.
- Edukacija je osnova uspjeha u bilo ko-
jem poslu danas, osnova za usvajanje no-
vih vještina, primjenu novih tehnologija i 
upoznavanje novih ljudi sličnih interesa. 
Kod velikih korporacija je sjajno što nude 
puno edukacijskih prilika i normalno je 
provesti određeni dio radnog vremena u 
učenju. Meni je jako puno značio Executi-
ve MBA dvogodišnji studij koji sam zavr-
šila prošle godine. Hrabrost je jako bitna 
u poslu jer su rizici neizbježni i često treba 

brzo iskoristiti priliku. Upornost u smislu 
kontinuirane prilagodbe promjenama 
u organizaciji, ali i zvan nje, na dinamič-
nom tržištu je izuzetno važna - savjetuje 
studentima.
Dunja je aktivna i u slobodno vrijeme.
- Kada ne radim, najviše volim provoditi 
vrijeme s obitelji: Volim slušati sestru 
dok svira klavir, volim ići na koncerte s 
bratom, kuhati s mamom, roniti s tatom, 
šetati s bakom. Volim aktivni odmor, zimi 
skijanje, a ljeti jedrenje i ronjenje. Također 
jako volim putovati, istraživati nove ze-
mlje i kulture. Najveće životne lekcije sam 
naučila u Etiopiji, upoznavanjem afričkih 
plemena i njihovog načina života; koliko 
malo je potrebno za sreću, kako je važno 
živjeti u trenutku, koliko netaknuta priro-
da umiruje i kolika moć se krije u ljudskom 
instinktu - iskreno kaže.
Za Dunju, stalno učenje i autentičnost 
jako su bitni.
- Ono što meni pomaže na usavršavanju 
leadership vještina je feedback drugih, 
podređenih i nadređenih. Radim na 
samosvijesti i jako uvažavam mišljenje 
svojih suradnika. Vrijednosti koje imam 
u privatnom životu prenosim i u poslovni 
jer jedino tako mogu ostvariti kvalitetan 
i dugotrajan poslovni odnos - zaključuje 
Dunja Maslić.

Stvaramo bolju budućnost:  
AI + IoT u medicini

U svijet infor-
macijsko-pro-
gramerskog 

inženjeringa ušao 
sam spontano. Kao 
klinci bavili smo se 
računalima, igricama. 
Tako sam ostao u 
hardwareu, sklapali 
smo svoje konfigu-
racije, a poslije sam 
se nastavio baviti 
mrežama, sustavima 
i na kraju sam završio 
u programiranju, 
priča nam još jedan 
VERN’ov alumni, 
Dražen Patekar. Kao 
so£verski inženjer 
danas radi za američ-
kog klijenta u gaming 
industriji.
Njegov je posao, 

najjednostavnije, stvarati i održavati tzv. cloud servise, inter-
netski prostor u kojem se online igraju igre. Gaming je i u Hrvat-
skoj postao jedna od najperspektivnijih industrija, s ogromnim 
potencijalnom za širenje. Iako mnogi gaming povezuju isključivo s 
igranjem igara ili dizajnom, lepeza poslova je široka.
- Na ovom projektu razvijamo cloud servise za druge game deve-
lopere koji koriste Unity. Mi im omogućujemo da se “prištekaju” na 
nas, za live igranje, online turnire. Tu ima mnogo stvari koje treba 
pokriti. Ponekad imamo desetke tisuća zahtjeva u sekundi prema 
našim serverima, pa je razvoj tih servisa dosta osjetljiv - pojašnja-
va nam Dražen, te otkriva kako su trenutno u gamingu posebno 
popularne mobilne igrice, “The O¥ce”, “Star Trek Timelines”, 
“Archer”. Veliki je interes i u području web-stream funkcionalnosti 
za igrice, NFT, block-chain tehnologija.
Na pitanje igra li i sam igrice, Dražen uz smijeh odgovara kako za 
to ima sve manje vremena, iako njegov posao uključuje i igranje. 
Ali to je samo za potrebe istraživanja, pravda se. I tako je progra-
miranje je od školskog hobija postalo njegov poslovni odabir, a 
karijeru je gradio u različitim okruženjima.
- Krenuo sam s hrvatskim tvrtkama, to je bila drugačija priča. Kad 
sam se prebacio na so£versko inženjerstvo, počeo sam s velikim 
sustavima, prvenstveno bankarskim. Potom je slijedio angažman 
s američkim klijentima. Velike tvrtke su obično jako trome, inertne 
i sve se sporo događa. Kad radiš s Amerikancima vidi se razlika u 
mindsetu, svi su puno više vezani uz posao, emotivnije ga doživ-
ljavaju, predani su tome. To je velika kulturološka razlika. Jako se 
puno može naučiti od njih - kaže Dražen.
Kako nam otkriva, već duže vrijeme radi od kuće s bratom.
- Radimo za istog klijenta, rentamo ured, psihološki je bolje i 
lakše. U malom gradu gdje živimo imam par minuta do ureda, 
bez gužve. Imam fleksibilno radno vrijeme. Našem klijentu jedino 
su bitni rezultati. Zanimljiva je činjenica da trenutni klijent ima 
politiku neograničenog plaćenog godišnjeg odmora. No u praksi 
rijetko tko iskoristi slobodne dane izvan zadanih okvira. Taj model 
se sve češće koristi u startupovima i dinamičkim okruženjima, 
gdje se boriš za poziciju na tržištu. No posao je takav da nema 
vremena za veliki odmor - smije se.
U privatno vrijeme, kaže, posvećen je obitelji, djeci, a zasad ne 
razmišlja o pokretanju svog projekta. Američki klijent otvorio je 
tvrtku u Hrvatskoj u kojoj rade on i njegove kolege i to mu zasad 
odgovara. Već su, kaže, potpisali prvi ugovor za igricu. Ima li neos-
tvareni san, pitamo.
- Baviti se više BBQ-om, steakovima. Najveći benefit s Ameri-
kancima su njihovi savjeti s grillom - opušteno zaključuje Dražen 
Patekar.

Omogućujem live  
gejmanje na mreži  
i online turnire

Tog jutra na Markovom trgu, kada je mladić zapucao po zgradi 
Vlade, najbitnije je bilo što prije upaliti uređaj za javljanje. To 
je posebno važno kad radiš na N1 televiziji koja ide live, kaže 

nam Ana Mlinarić, televizijska novinarka koja je nakon N1 prešla na 
RTL.
Ani je dodijeljena nagrada HND-a Marija Jurić Zagorka za televi-
zijsko novinarstvo za 2020. godinu, upravo za javljanje i izuzetno 
profesionalan pristup.
- To je bio prvi iskonski nagon, što napraviti. A onda razmišljaš o 
tome izvijestiti, da sačuvaš dignitet žrtve, da ne ode u senzacio-
nalizam i širenje panike. Kako da to izvedem i da to bude izuzetno 
profesionalno - pojašnjava Ana koja je već tijekom studija novinar-
stva na VERN’u počela odrađivati prasku u raznim redakcijama.
Ispričala nam je i kako se u srednjoj školi dvoumila između glume i 
novinarstva, no novinarstvo je ipak prevagnulo.
- VERN’ me doslovno uvukao u posao koji obožavam. Vrlo brzo je 
bila prva presica, tema, smišljala sam teme, pitanja na presici i to 
me još dodatno zainteresiralo za faks. Te novinarske vježbe bih 
izdvojila kao najzanimljivije - naš prof. Zlatko Herljević nas je vodio 
na zanimljive terene, dovodio dobre goste. Mene je to jako zani-
malo, pa sam već prvo ljeto odlučila provesti volontirati u nekom 
mediju - prisjeća se.
Radila je na Poslovnom dnevniku, Radiju 101, portalu komentar.hr, 
a onda je došlo na red televizijsko novinarstvo, koje joj je i najdraže.
- Praksu sam radila na Aljazeeri, to sam oduvijek htjela. Nije bilo 
jednostavno dogovoriti, ali fakultet se maksimalno potrudio. Odu-
vijek sam imala strast prema Bliskom istoku, Palestini i brzo su me 
pitali želim li ostati - ističe Ana.
Na pitanje što je privlači televizijsko novinarstvo, jasno kaže:
- To je najdinamičnija forma, live je forma u kojoj stvarno uživam i 
u kojoj se najbolje snalazim. Paralelno se radi puno stvari, što me 
privuklo. No svaki student mora naći što mu najviše odgovara, oko 
čega je strastven, jer tada se najbolje radi.
U ovome poslu važno je imati samopouzdanje, a to joj je fakultet i 
pružio.
- Znala sam što raditi, 
oslobodila sam se pitati, 
tražiti što da radim, da ne 
sjedim samo u redakciji, 
neugodno mi je pitati. 
Ovaj posao je poziv, važno 
je biti u toku, rano početi 
čitati novine, pratiti vijesti, 
pročitati najvažnije teme. 
Svi koji ga odaberu, mo-
raju se pripremiti da će im 
oduzimati dosta vremena. 
Ja to doživljavam kao 
drive, a ne posao. Evo, i 
danas mi je slobodan dan, 
ali zovem sugovornike za 
novu temu - ističe Ana.
U današnjem televizij-
skom novinarstvu vidi 
neke nedostatke, ima 
dosta površnosti, a nedo-
voljno vremena i prostora 
za ozbiljnije priloge. Ipak, 
studentima poručuje da 
prate svoj osjećaj i poku-
šaju odraditi najbolje što 
mogu ono što ih zanima.

Novinarstvo je drive, izaberite  
medij koji vam najviše odgovara
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Zašto su izabrali poslove na kojima rade 
i kako savladavaju izazove u karijeri

Kako gradimo 
svoj uspjeh
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Dražen Patekar, senior.net.engineer Ana Mlinarić, TV novinarka

Dunja Maslić, IT Senior Manager

ALUMNI STORIES

Poslovna informatika

Novinarstvo


